



## KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO TARYBA

### NUTARIMAS

#### DĖL PRITARIMO „MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS (SOCIALINĖS, KULTŪRINĖS) PLĖTROS IR STUDIJŲ INFRASTRUKTŪROS KŪRIMO IR ATNAUJINIMO 2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ IR LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ LĖŠOMIS“ SUSITARIMO PASIRAŠYMIUI

2015 m. balandžio 2 d. Nr. V7-T-8

Kaunas

Vadovaudamasi Kauno technologijos universiteto statuto 26 punkto 16 papunkčiu ir 55 punkto 8 papunkčiu, Kauno technologijos universiteto Taryba nutaria:

Pritarti susitarimo dėl mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir studijų infrastruktūros kūrimo ir atnaujinimo 2014–2020 metų Europos sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos aukštųjų mokyklų lėšomis su Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija pasirašymui (pridedama).

Pirmininkas

Prof. Arvydas Janulaitis

**SUSITARIMAS DĖL MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS (SOCIALINĖS,  
KULTŪRINĖS) PLĖTROS IR STUDIJŲ INFRASTRUKTŪROS KŪRIMO IR  
ATNAUJINIMO 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ IR  
LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ LĖŠOMIS NR. 1**

2015 m.                      d. Nr.  
Vilnius

**Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija** (toliau – Ministerija), atstovaujama Švietimo ir mokslo ministro Dainiaus Pavalkio, veikiančio pagal Ministerijos nuostatus, ir Kauno technologijos universitetas (toliau – Aukštoji mokykla) veikianti pagal savo nuostatus (toliau kartu – Šalys), atsižvelgdamos į:

Europos Parlamento ir Tarybos 2013 m. gruodžio 17 d. reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006,

Lietuvos Respublikos 2014 m. birželio 20 d. Partnerystės sutartį, kuria apibrėžiamas Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių ir investavimo fondų naudojimas 2014–2020 metų laikotarpiu,

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą“, kuriomis Ministerijai priskirti konkretūs įgaliojimai,

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, patvirtintą Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397 (toliau – Veiksmų programa), kurioje nustatyti naujo programavimo laikotarpio prioritetai ir konkretūs uždaviniai,

Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 8 d. Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, kuriomis vadovaujantis vykdomas valstybės projektų atrankos ir jų vykdymo procesas,

Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programą (toliau – Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, kurioje nustatyti prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių prioritetai, kurių įgyvendinimui bus skiriama

didžioji dalis Europos Sąjungos struktūrinių fondų, priskirtų Švietimo ir mokslo ministerijos reguliavimo sričiai, lėšų, skirtų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros (toliau – MTEP) ir inovacijų plėtrai,

Europos Komisijos iniciatyvą – sukurta nepriklausomą, į vartotojus orientuotą, daugialypę Europos ir kitų pasaulio šalių universitetų ir kolegijų reitingavimo sistemą „U-Multirank“, kuria siekiama įvertinti daugiau aukštojo mokslo įstaigų veiklos rezultatus,

Lietuvos universitetų rektorių konferencijos 2014 m. gruodžio 2 d. raštą „Dėl minimalaus konkursinio balo stojantiejiems į aukštąsias mokyklas įvedimo“, kuriuo Lietuvos aukštųjų mokyklų rektoriai išreiškė pritarimą Ministerijos pateiktai pozicijai dėl mažiausio konkursinio balo stojantiejiems į aukštąsias mokyklas įvedimo, siekiant gerinti stojančiųjų asmenų pasirengimą studijuoti ir kelti aukštojo mokslo kokybę,

rinkos poreikio duomenimis ir analize pagrįstus Aukštosios mokyklos tyrėjų ir specialistų rengimo planus,

valstybės finansuojamų studentų skaičiaus Aukštojoje mokykloje dalį, kurią sudaro daugiau nei pusę bendro studentų skaičiaus,

Aukštosios mokyklos planus dalyvauti Programoje nustatytų prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties prioritetų įgyvendinimo projektuose,

Aukštosios mokyklos pateiktą pagrindimą, kad turima MTEP infrastruktūra savo kokybe ir (ar) kiekybe nepakankama tyrėjams ir specialistams rengti bei Programoje nustatytų prioritetų įgyvendinimui,

sudaro šį susitarimą (toliau – Susitarimas).

## I. SUSITARIMO OBJEKTAS

1. Šalys susitaria dėl prioritetinių MTEP ir studijų infrastruktūros objektų (Susitarimo 1 priedas), kurių kūrimas ir (arba) atnaujinimas būtų finansuojamas naudojant Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų 2014–2020 metų laikotarpio ir Aukštosios mokyklos lėšas.

## II. PAGRINDINĖS NUOSTATOS

### 2. Ministerija sieks:

2.1. prisidėti 2014–2020 metų laikotarpio ES struktūrinių fondų lėšomis prie MTEP ir studijų infrastruktūros objektų kūrimo ir (arba) atnaujinimo;

2.2. parengti valstybės projektų planavimo atrankos procesą reglamentuojančius teisės aktus, kurie leistų pradėti projektų atrankos procesą, lėšų skyrimą ir projektų vykdymą;

2.3. įtraukti į valstybės projektų sąrašą prioritetinius infrastruktūros projektus, kurie atitiks projektams keliamus reikalavimus ir prisidės prie Programos tikslų pasiekimo;

2.4. užtikrinti išsamų informacijos dėl valstybės planuojamų projektų atrankos pateikimą projektų rengimo laikotarpiu bei projektų administravimo ir finansavimo klausimais;

2.5. prireikus įtraukti socialinius partnerius / ekspertus konsultacijoms dėl optimalių projektų apimčių pasirinkimo vertinant Aukštosios mokyklos teikiamas paraiškas infrastruktūros projektams finansuoti;

2.6. ieškoti galimybių prisidėti kitais papildomais finansavimo šaltiniais prie KTU įgyvendinamų projektų;

2.6. užtikrinti Ministerijos ir (arba) kitų įstaigų ir (arba) institucijų kompetentingų atstovų dalyvavimą sprendžiant infrastruktūros plėtros prioritetų keitimo ir (ar) jų atitikimo Programos tikslams klausimus.

### **3. Aukštoji mokykla sieks:**

3.1. atsakingai planuoti infrastruktūros objektų kūrimo ir (arba) atnaujinimo projektams vykdyti skiriamo finansavimo panaudojimą ir projektų finansavimo sąlygų aprašuose nurodyto finansavimo intensyvumo apimtyje užtikrinti infrastruktūros projektų finansavimui reikalingą indėlį nuosavomis lėšomis;

3.2. kokybiškai parengti ir pateikti paraiškas dėl valstybės planavimo būdų atrenkamų projektų, kuriems gali būti skirtos ES fondų 2014–2020 metų laikotarpio investicijos infrastruktūros projektams finansuoti;

3.3. laiku ir pagal poreikį teikti Ministerijai visą reikalingą informaciją dėl infrastruktūros projektų, kuriuos Aukštoji mokykla planuoja įgyvendinti, siekdama Programoje patvirtintų tikslų;

3.4. teikti kitą aktualią informaciją dėl veiksmų, kurių Aukštoji mokykla planuotų imtis esant nenumatytoms aplinkybėms, siekiant išvengti galimų infrastruktūros projektų vykdymo sustabdymo ar visiško projektų veiklų nutraukimo;

3.5. užtikrinti kompetentingų atstovų dalyvavimą sprendžiant infrastruktūros plėtros prioritetų keitimo ir (ar) jų atitikimo Programos tikslams klausimus;

3.6. efektyvaus projektams skiriamų lėšų panaudojimo, atsakingai vykdyti viešuosius pirkimus ir mažiausiomis sąnaudomis pasiekti didžiausios naudos;

3.7. laikytis aukščiausių vadybos standartų prižiūrint infrastruktūros projektuose vykdomas veiklas ir laiku bei tinkamai informuoti Ministeriją ir (ar) kitą instituciją, atsakingą už projektus, apie nenumatytus atvejus, kurie gali daryti didelę įtaką projektų baigčiai;

3.8. laikytis šio Susitarimo, projektų sutarčių, ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, kuriais privaloma vadovautis vykdant projektus finansuojamus iš ES 2014–2020 metų struktūrinės paramos programavimo laikotarpio skirtų investicijų;

3.9. vadovautis aukščiausio lygio kokybės vadybos standartais ir užtikrinti asmenų, dirbančių su projektais tinkamą pareigų vykdymą, proporcinga pastarųjų atsakomybės paskirstymą;

3.10. nuosavomis ir (ar) partnerių lėšomis užtikrinti veiksmingą MTEP ir studijų infrastruktūros objektų funkcionavimą po projektų pabaigos. Nuosavoms KTU lėšoms prilyginamos ir tos lėšos, kurios skiriamos kitų projektų rezultatų sukūrimui.

## **II. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

4. Šalys susitaria, kad pasikeitus aplinkybėms šis susitarimas gali būti keičiamas Šalių susitarimu, dėl to pasirašant priedą prie šio susitarimo, kuris tampa neatskiriama susitarimo dalimi.

5. Šalys susitaria, kad dėl šio susitarimo priede Nr. 1 nurodytų projektų finansavimo ir administravimo bus pasirašomos atskiros sutartys, kuriose bus numatomi konkretūs šalių įsipareigojimai. Šalys taip pat susitaria, kad susitarime Nr. 1 priede nurodyta skiriama lėšų suma gali keistis, keičiant lėšų poreikį šiems projektams ar dalį, kuria prie šių projektų įgyvendinimo prisidės ŠMM ir KTU su sąlyga, kad bendra lėšų suma, skirta projektams įgyvendinti, nesikeis.

6. Susitarimas įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki 2023 gruodžio 31 dienos.

7. Susitarimas gali būti nutrauktas Šalių susitarimu arba vienašališkai, išpėjus kitą šalį raštu prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, neatlyginant viena kitos patirtų išlaidų vykdant šį Susitarimą. Susitarimo pakeitimai ir papildymai įforminami raštu.

8. Susitarimas sudarytas dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai.

9. Šio Susitarimo 1 punkte nurodytas priedas yra neatsiejama šio Susitarimo dalis.

10. Be šio susitarimo nuostatų, šalys turi laikytis galiojančių projektų planavimą, finansavimą ir administravimą reglamentuojančių ES teisės aktų, Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų.

### Šalių adresai ir rekvizitai

**Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija**, kodas 188603091, A. Volano g. 2, LT-01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1190, faks. (8 5) 261 2077, el. p. [smmin@smm.lt](mailto:smmin@smm.lt). Atsisk. sąskaitos Nr. LT497300010072341095, AB bankas „Swedbank“, kodas 73000. Įregistruota Juridinių asmenų registre.

**Aukštoji mokykla Kauno technologijos universitetas**, kodas 111950581, Gatvė g. K. Donelaičio str. 73, LT-44029 Kaunas, tel. (8 37) 300 001, el. p. [lina.siaulyte@ktu.lt](mailto:lina.siaulyte@ktu.lt). Atsisk. sąskaitos Nr. LT097300010002229051, AB „Swedbank“, kodas 73000.

### Susitarimo šalių parašai

Lietuvos Respublikos švietimo  
ir mokslo ministras

Kauno technologijos universiteto  
rektorius

(parašas)

Dainius Pavalkis

(parašas)

Petras Baršauskas

Susitarimo dėl mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir studijų infrastruktūros kūrimo ir atnaujinimo 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos aukštųjų mokyklų lėšomis Nr. 1 priedas

**KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO PLANUOJAMŲ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS (SOCIALINĖS, KULTŪRINĖS) PLĖTROS IR STUDIJŲ INFRASTRUKTŪROS PROJEKTŲ SĄRAŠAS**

<b>Projektas</b>	<b>Lėšų poreikis, tūkst. Eur</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Švietimo ir mokslo ministerijos skiriama lėšų suma, tūkst. Eur</b>	<b>KTU skiriama lėšų suma, tūkst. Eur</b>
1. Naujų medijų, technologijų ir dizaino centras (M-Lab) (I etapas)	8233	2015-2018	8233	
2. Naujų medijų, technologijų ir dizaino centras (M-Lab) (II etapas)	2744	2019-2020		2744
3. Neformaliojo mokymosi ir inovacijų plėtros centras (I etapas)	1079	2015-2018	1079	
4. Neformaliojo mokymosi ir inovacijų plėtros centras (II etapas)	4661	2019-2020		4661
5. Maisto instituto ir Cheminės technologijos fakulteto infrastruktūros atnaujinimas	1593	2015-2016	593	1000
6. Fakultetų sujungimo ir jų infrastruktūros atnaujinimas	1500	2014-2015		1500
<b>Iš viso</b>	<b>19810</b>		<b>9905</b>	<b>9905</b>